
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

EXP-UNC 0002131/2020 "2020 -AÑO DEL GRAL. MANUEL BELGRANO" 

RESOLUCION Nº 

///doba, 1 7 MAR 2020 .- FACULTAD DE LEN 268 
VISTO: 

La solicitud de autorización para el dictado del curso de Posgrado 

"Teorías de la adquisición de las lenguas segundas y extranjeras" 

presentada por el Dr. Mario LÓPEZ BARRIOS, a fs. 1, 

Y CONSIDERANDO: 

La emergencia pública en materia sanitaria establecida por Ley 

Nº 27.541, en virtud de la Pandemia declarada por la ORGANIZACIÓN 

MUNDIAL DE LA SALUD (OMS) en relación con el coronavirus COVID-19, por 

lo que el H. Consejo Directivo ha entrado en receso hasta tanto se den las 

condiciones sanitarias para su efectivo funcionamiento, 

El despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento a fs. 3, 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

Ad referéndum del H. Consejo Directivo 

RESUELVE: 

Art. 1 º. Hacer lugar a la solicitud del Dr. Mario LÓPEZ BARRIOS para dictar el 

curso de Posgrado "Teorías de la adquisición de las lenguas segundas y 

extranjeras", perteneciente a la Maestría en Lingüística Aplicada, con 

Orientación enseñanza de lenguas extranjeras, de la Facultad de Lenguas, 

Universidad Nacional del Comahue, los días 29 y 30 de mayo y 26 y 27 de 

junio de 2020.-

Art. 2°. Protocolícese, pase a la Secretaría de Posgrado de la Facultad de 

Lenguas y é forma. 

~ Martln Salva ~· 
VICEOECA O 

FACUL.TAD DEL NGUAS 
Universidad Nacional de Córdoba 

1/1 


